令和５年９月１１日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

インターンシップ導入から学生マッチングまで伴走型で支援！

    インターンシッププログラム開発支援等事業

長岡市は、合同企業説明会などを開催し、地元企業と学生のマッチング機会を創出

することで学生の地元就職を推進しています。

このたび、地域の人事部※長岡地域事務局（株式会社ひとつぶ）が長岡市の「イン

ターンシッププログラム開発支援等補助金」を活用し、企業のインターンシップ導入

と学生をマッチングさせるインターンシッププログラム開発支援等事業を実施しま

す。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださるよ

うお願いします。

インターンシッププログラム開発支援等事業

 １ 目  的 ・インターンシッププログラムの開発と導入が進まない市内中小

企業に対して、学卒採用につながるプログラム開発などを伴走型

で支援

        ・市内４大学１高専生などとのマッチング機会を創出し、実際に

インターンシップを実施することで、採用につなげる好事例を

生み出し、市内企業のインターンシップ導入を面的に波及

２ 内  容 （１）長岡市インターンシップサイト（企業情報・インターンシッ

ププログラム内容などを掲載）の立ち上げ

                     ↓

        （２）インターンシップの導入を検討する企業を伴走型で支援

                     ↓

        （３）導入企業への学生マッチングによるインターンシップの実施

 ３ 実施期間 令和５年 10月２日～令和６年３月 31日まで

 ４ 実施団体 地域の人事部 長岡地域事務局

受託：株式会社ひとつぶ（人材協創 Lab）

        （連絡先）E-mail:contact@hitotsubu.co.jp

             TEL:0258-77-6225

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

※関東経済産業局管内の６地域（８市町：新潟県長岡市、燕市、長野県松本市、塩尻市、静岡県三島市、

茨城県日立市、常陸太田市、大子町）が選定された。各地域の企業群が、自治体・金融機関・教育機関

などの関係機関と連携し、新たな人材活用モデルの構築と横展開に取り組む事業。

▲長岡市インターン
シップサイト